
Pytanie nr 1. „Czy zamawiający wymaga, aby pracownicy bezpośrednio wykonujący usługę 

ochrony posiadali licencje pracownika ochrony fizycznej?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1. Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy bezpośrednio 

wykonujący usługę ochrony posiadali licencje pracownika ochrony fizycznej. Punkt 8 siwz: 

„oferta pod rygorem nieważności musi zawierać”: podpunkt 7 „wykaz pracowników 

wyznaczonych do wykonania przedmiotu zamówienia oraz kadry kierowniczej oferenta z 

podaniem kwalifikacji zawodowych”. Kwalifikacje zawodowe dotyczą kadry kierowniczej 

(licencja pracownika ochrony pierwszego lub drugiego stopnia). 

 

Pytanie nr 2. „Termin składania ofert upływa 09.12.2010 r. Na dzień 09.12.2010 r. 

obowiązującą stawką podatku VAT za usługi będące przedmiotem zamówienia jest stawka 

22%. Od 01.01.2011 obowiązującą stawką podatku VAT za usługi będące przedmiotem 

zamówienia jest stawka 23%. Zgodnie z obowiązującymi przepisami stawka podatku VAT 

podana w ofercie powinna być stawką obowiązującą na dzień upływu terminu składania ofert. 

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza zmianę treści umowy i zmianę kwoty brutto oferty w 

związku ze zmianą stawki podatku VAT? Czy zamawiający odrzuci ofertę w przypadku 

przyjęcia w ofercie stawki VAT 23%?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2. Oferta powinna uwzględniać stawkę podatku VAT obowiązującą 

w  dniu składania ofert, a więc 22 %. W treści umowy zostanie wprowadzony zapis chroniący 

interesy Wykonawcy o następującej treści: „W przypadku, gdy w trakcie realizacji 

zamówienia nastąpi ustawowa zmiana procentowej wysokości stawki podatku VAT, Strony 

dokonają aneksem do umowy odpowiedniej zmiany cen i stawek określonych w umowie”.  

  

Pytanie nr 3. „W naszej firmie zmienił się skład zarządu, w związku z czym zwróciliśmy się 

do MSWiA z pismem o wydanie decyzji aktualizującej do koncesji. Sprawa jest w trakcie 

realizacji i do dnia, w którym upływa termin składania ofert w niniejszym postępowaniu 

takiej decyzji nie otrzymamy. Pytanie: Czy jeśli firma nasza załączy do oferty kopię wniosku 

o wydanie decyzji do koncesji złożonego do MSWiA potwierdzoną „za godność z 

oryginałem” przez osobę uprawnioną do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zleceniodawcy spełnione zostaną warunki w postępowaniu?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3. Punkt 8 siwz: „oferta pod rygorem nieważności musi zawierać”: 

podpunkt 6 „koncesję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie usług ochrony mienia realizowanych w formie 

bezpośredniej ochrony fizycznej.” Oferta  musi zawierać ważną w dacie jej składania 

koncesję. Jeżeli ważna  koncesja nie zostanie załączona do oferty to będzie ona podlegała 

odrzuceniu.  Fakt złożenia do MSWiA wniosku o zmianę nie uzasadnia uznania oferty za 

ważną.. Ustawa z  dnia 22.08.1997r ochrona mienia i osób ( tj. Dz. U. z 2005r Nr 145 poz. 

1221 )  w par. 18 określa wprost co zawiera koncesja. Złożenie przez firmę wniosku o 

wydanie nowej koncesji na skutek zmiany zarządu (co  wynika z  zapytania)  nie  jest 

jednoznaczne z tym, że koncesja ta będzie wydana firmie z nowym zarządem, bowiem 

okoliczności odmowy wydania firmie koncesji określa  par. 17 a w/w ustawy. 

 



Pytanie nr 4. „Czy zamawiający dopuszcza możliwość realizowania przez podwykonawców 

części przedmiotu zamówienia?” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4. W dniu 03.12.2010 r. ukazało się na stronie internetowej 

Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi uzupełnienie do specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia na całodobową ochronę fizyczną obiektu i terenu będącego 

własnością Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łodzi przy ulicy Praussa 4.  

Zamawiający dodał w specyfikacji istotnych warunków zamówienia punkt 18 w brzmieniu: 

18) Informacja o podwykonawcach, którym Wykonawca powierzy wykonanie części 

zamówienia. 

Zamawiający nie dopuszcza, aby część lub całość zamówienia była powierzona 

podwykonawcom. 


